Zefferer Fleisch- und Wurst Handels GmbH
8966 Aich 11 | Telefon: 03686 20156 | Fax: 03686 4856 | Mobil: 0664 26 34 382
E-Mail: office@zefferer.at | www.zefferer.at

meat PEPO

PRODUKTSPEZIFIKATION

Art-Nr: 6413 Weinviertler Schinkenspeck
ohne Schwarte 1/2vac

Lebensmittelrechtliche Kennzeichnung:

Produktbeschreibung: trocken gepokelter, gerducherter und getrockneter Schweineschlégel ohne
Schwarte. Gewicht pro Stuick ca. 900g.

Einstufung B14: Rohpokelware

Herkunft: Osterreich 31400 EG

Zutaten: 100g Schinkenspeck aus 140g Schweinefleisch hergestellt. Kochsalz, Gewlirze,
Zucker, Traubenzucker, Antioxidationsmittel: E301, Konservierungsmittel: E250
E252.

Lager- und Transporttemperatur: +6 bis +16°C
MHD: 70 Tage
Verpackung: 1/2 vac

Die Wursthullen, Clips und die Verbundfolien entsprechen der EU-Rahmenverordnung 1935/2004/EG,
dem Lebensmittel-, Futtermittel- und Bedarfgegenstdndegesetzbuch (LFGB) 8830 und 8831
sowie der EU-VO 10/2011 und nachfolgenden Erganzungen.

Uberverpackung: E2 Anzahl pro Uberverpackung: 12
Taragewicht der Verpackung:

Kennzeichnungspflichtige allergene Stoffe: -

Nicht geeignet flir: Vegetarier, Veganer,

Art der Konservierung: gepo6kelt und getrocknet
Sonstige Produktinformationen:
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Fleisch- & wurst-spezialitaten

N&ahrwerte: berechnet Analysedatum:

durchschnittlicher Gehalt pro 100 g

Energie / KJ/Kcal
Fett g
davon gesattigte Fettsauren g
Kohlenhydrate g
davon Zucker g
Eiweil3 g
Salz g

Mikrobiologische Werte: KbE/g bei Anlieferung bei Ende des MHD
aerobe mesophile GKZ:
Enterobacteriaceae: <10E3 <10E4
EColi <10 <10
Schimmelpilze und Hefen: <10E4 <10E5
Listerien: <100 <100
koag Staphylokokken: <10E3 <10E3
Salmonellen: nicht nachweisbar in 25¢g nicht nachweisbar in 25¢g
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Gentechnisch veranderte Zusatzstoffe:

Hiermit wird bestéatigt, dass dieses Produkt im Sinne der "Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 tber
genetisch veranderte Lebensmittel und Futtermittel” sowie der "Verordnung (EG) Nr. 1830/2003
Uber die Ruckverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veranderten Organismen und
Uber die Ruckverfolgbarkeit von aus genetisch veranderten Organismen hergestellten
Lebensmitteln

und Futtermitteln" nicht aus genetisch veranderten Organismen besteht, keine genetisch
veranderten Organismen enthalten und nicht vollstandig oder teilweise aus genetisch veranderten
Organismen entstanden sind.

lonisierende Strahlen:

Hiermit wird bestatigt, dass die hierfiir verwendeten Zusatzstoffe in keinem Fall einer Behandlung
mit ionisierender Strahlung unterworfen wurde. Die Kennzeichnung gemal3 Richtlinien 1999/2/EG
und 1999/3/EG uber mit ionisierenden Strahlen behandelte Lebensmittel ist daher nicht

notwendig.
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